DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 27 de JANEIRO de 2026, às 08:00 
horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 27 de JANEIRO de 2026, às 
09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) 

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 180.847,00 (cento e oitenta mil 
oitocentos e quarenta e sete reais). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: FECHADO E ABERTO 

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br.   

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. 

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Departamento de Água e Esgoto

[...]

TUBO DUTO / ELETRODUTO CONDUÍTE 
CORRUGADO PEAD - 2 POLEGADAS NA 
COR PRETA CORRUGAÇÃO HELICOIDAL, 
FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, DESTINADO À 
PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS 

MT    300,00               180,00          54.000,00  

VALOR TOTAL: R$ 180.847,00 (cento e oitenta mil oitocentos e quarenta e sete reais). 

1. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, 
conforme Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021. 

2. O objeto desta licitação é de NATUREZA COMUM, conforme art. 6º inciso XLI 
da Lei Federal 14.133/2021.

[...]

qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas na legislação citada. 

DECLARA ainda não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos 

valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de 

enquadramento como empresa de pequeno porte (R$ 4.800.000,00 – quatro 

milhões e oitocentos mil reais), em sintonia com o Art. 4º da Lei Federal 14.133/21 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

Local e data 

Nome e assinatura da Licitante 
Representante Legal 

OBS.: ESTE DOCUMENTO DEVE ESTAR EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA LICITANTE.